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skaffe sig midlertidige skolelokaler i Rysensteensgades skole om aftenen og i Bo- 
rups Højskole morgen og eftermiddag samt indrette kontorlokaler i 2 værelser i 
Frederiksberggade. For lokalerne i Rysensteensgades skole betales kun for rengø- 
ring, medens der for 4 lokaler i Borups Højskole betales 2 kr. pr. time pr. værelse, 
hvilket er samme betaling, som erlægges af Københavns universitet for brug af 
lokaler i højskolen. Arbejds- og socialministeriet har nu med tilslutning af folke- 
tingets finansudvalg i skrivelse af 25. januar 1952 (aktstykke nr. 286) erhvervet 
ejendommen Callisensvej 34, Hellerup, til brug for instituttet. 

Endvidere er udgifterne til lønninger steget i indeværende finansår som 
følge af stigningen i dyrtidstillægget og forhøjelse af antallet af vikartimer på 
grund af et øget elevtal Denne stigning andrager ca. 11 000 kr. 

På den anden side er instituttets indtægter steget med godt 2 000 kr., og 
man har i år ikke ment at burde foretage nogen afskrivning af debitorer, som. 
sidste år udgjorde ca. 3 000 kr. 

Forså vidt angår ordblindeinstituttets drift iøvrigt, bemærkes, at arbejds- 
og socialministeriet har ført forhandlinger med landsforeningen, undervisnings- 
ministeriet og repræsentanter for de tre store hovedstadskommuner om undervis- 
ningen af ordblinde børn i den undervisningspligtige alder. Efter disse forhand- 
linger vil der fra hovedstadskommunernes kommuneskoler kun i ganske særlige 
tilfælde blive henvist børn til undervisning på ordblindeinstituttet og da mod be- 
taling af de fulde udgifter ved undervisningen. Hovedstadskommunerne har iøvrigt 
erklæret sig villige til at lade ordblinde børn fra privatskoler blive overflyttet til 
kommuneskolernes ordblindeundervisning. Sådanne overflytninger vil dog tidligst 
kunne gennemføres fra begyndelsen af næste skoleår. Undervisningsministeriet 
overvejer en ordning, hvorefter privatskolerne mod tilskud fra undervisningsmini- 
steriet selv påtager sig undervisningen at skolens ordblinde elever, dog således 
at der i særlige tilfælde gives adgang for undervisningsministeriet til at yde til- 
skud til privatskoleelevers undervisning på ordblindeinstituttet. Denne ordning 
skulle medføre en nedsættelse af antallet af undervisningspligtige børn ved ord- 
blindeinstituttet og dermed en tilsvarende nedsættelse af instituttets driftsudgifter. 
Man vil iøvrigt fra arbejds- og socialministeriets side søge at organisere under- 
visningen af ordblinde børn fra provinsen efter samme retningslinier. 

Under henvisning hertil skal jeg med bemærkning, at finansministeriet, 
med hvilket man har brevvekslet over sagen, intet har fundet mod forslaget at 
erindre, anmode det ærede finansudvalg om på mine vegne ved 2. behandling af 
forslag til lov om tillægsbevilling for finansåret 1951홢52 at ville stille følgende 
ændringsforslag: 

Til § 15. Arbejds- og socialministeriet. VI. Den offentlige forsorg. 
C. Særhjælpen. V. Udgifter vedrørende forsorgen for talelidende. 
Som nyt nummer. 

Tilskud til Landsforeningen for Ordblindesagen i Danmark 83 250 kr. 

POUL SØRENSEN. 

Hartmann. 
Til folketingets finansudvalg. 
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Arbejds- og socialministeriet. København, den 24. april 1952. Sfs. K. journ. nr. F. 512/52. 

På forslag til lov om tillægsbevilling for finansåret 1951-52 har arbejds^ 
og socialministeriet ad finanslovkonto § 15 VI. C. VI. Udgifter vedrørende for- 
sorgen for blinde. L Vedrørende anbringelse på statsanstalt. b. 2. Almindelige 
driftsudgifter, søgt et beløb af 124 500 kr. 

Beløbet er udregnet på grundlag af det fra administrationen for De kgl. 
Blindeinstitutter modtagne bidrag til forslag til lov om tillægsbevilling for finans- 


